平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
当社グループの経営環境は、個人消費に持ち直しの動きが見られるものの、依然として低価格志向が継続し、原材料高が
一段と進むなど、厳しい状況が続きました。
このような中で、売上高につきましては、販売力の強化やお客様への迅速な対応に努めたことと、消費税増税前の一時的
な駆け込み需要などもあり、予想に比べ1.3％増の492億5千1百万円となる見込みであります。
利益面につきましては、昨年10月25日に当初予想を大幅に下方修正いたしましたが、原材料の見直しや生産効率の改善
に努めた結果、営業利益は3億7千6百万円、経常利益は4億2千8百万円、当期純利益は1億5千8百万円となる見込みであ
ります。なお、配当予想に修正はありません。

平成26年4月23日
各 位

上場会社名 日東ベスト株式会社
代表者 代表取締役社長 大沼 一彦
（コード番号 2877 ）
問合せ先責任者 取締役経理部長 工藤 象二郎
（TEL 0237-86-2100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年10月25日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,600 230 300 140 11.57
今回修正予想(B) 49,251 376 428 158 13.06
増減額(B-A) 651 146 128 18
増減率(%) 1.3 63.5 42.7 12.9
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

47,190 436 509 277 22.91

以 上